

### Dodatok č. 3

k zmluve o dielo

č. objednávateľa č. 370/2023/2.4.1

č. zhotoviteľa: 2023/EE/01/005

uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

#### 1. ZMLUVNÉ STRANY

##### 1.1 Objednávateľ :

##### **Mesto Prievidza**

Námestie slobody 14

971 01 Prievidza

Štatutárny orgán :

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických :

Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku,  
výstavby a životného prostredia

IČO :

00 318 442

DIČ :

2021162814

Bankové spojenie :

VÚB a.s., pobočka Prievidza

číslo účtu : 16626 – 382/0200

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382

Československá obchodná banka, a.s. pobočka Prievidza

číslo účtu: 4005703897/7500

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897

##### 1.2 Zhotoviteľ:

##### **STRABAG s.r.o.**

Sídlo:

Mlynské Nivy 61/A

825 18 Bratislava

Právna forma:

spoločnosť s ručením obmedzeným,

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,

Oddiel: Sro, vložka č. 991/B

Štatutárny orgán:

konateľ spoločnosti: Ing. Tomáš Hoza

konateľ spoločnosti: Ing. Branislav Lukáč

konateľ spoločnosti: Ing. Martin Martinák

konateľ spoločnosti: Ing. Milada Kušnírová

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci:

riaditeľ oblasti SEVER Žilina: Ing. Ján Michel

vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza: Jozef Kollár

- vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

vedúci prevádzkovej jednotky: Jozef Kollár (0911 276 709)

stavbyvedúci: Ing. Igor Weiss (0917 209 207)

zastúpenie v rámci realizácie diela: Ing. Juraj Bunda (0911 701 675)

kvalitárka stavby: Ing. Erika Šrameková (erika.sramekova@strabag.com)

Bankové spojenie:

UniCredit Bank Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

1423110003/1111

IBAN:

SK54 1111 0000 0014 2311 0003

SWIFT:

UNCRSKBX

IČO:

17 317 282

DIČ:

2020316298

IČ DPH:

SK2020316298

E-mail:

jozef.kollar@strabag.com

Kontaktná adresa:

STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza

Ul. Pod Banskou

971 01 Prievidza

Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 3 stavby „**Spevnené plochy na Svätoplukovej ulici**“ v Prievidzi, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení nasledovne:

1. Predmetom dodatku sú v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.4 Zmluvy o dielo zmeny v rozsahu dojednaných prác – navyiac a menej prác z dôvodu zosúladenia rozsahu dojednaných prác so skutkovým stavom, ktoré vyplynuli počas realizácie diela a objednávateľ ich nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to :
  - a) D+M vloženie existujúceho elektrického kábla do chráničky – na základe stanoviska Stredoslovenskej energetiky, a.s. zo dňa 02.08.2023 nebolo požadované a ani zhotoviteľom realizované
  - b) Všeobecná dodatková tabuľa, rozmer 600 x 600 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná – na základe TP 117 (Technické podmienky – Spoločné zásady používania dopravných značiek a dopravných zariadení) dodatkovú tabuľu cestný správny orgán nepožaduje osadiť, preto nebola zhotoviteľom realizovaná
  - c) Doplnenie výškovej úpravy 1 ks uličnej vpuste v novej spevnenej ploche, ktorá bola pôvodne prerastená zeleňou
  - d) Úprava položiek poplatku za skládku a za skladovanie odpadu – zosúladenie položiek týkajúcich sa predpokladaného množstva odpadu na skutočne vzniknuté množstvo odpadu

## 2. Článok 5. Cena bod 5.1. sa mení :

5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny za dielo, a to nasledovne:

### Pôvodná cena za dielo :

Cena za SO 01:		Cena za SO 02:	
Cena bez DPH	48 591,59		30 654,70
DPH	9 718,32		6 130,94
Cena s DPH	58 309,91		36 785,64

Cena celkom :

Cena bez DPH	79 246,29 eur
DPH 20 %	15 849,26 eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>95 095,55 eur</b>

### Cena za dielo – dodatok č.1:

Cena za SO 01:		Cena za SO 02:	
Cena bez DPH	52 383,70 eur		34 419,30 eur
DPH	10 476,74 eur		6 883,86 eur
Cena s DPH	62 860,44 eur		41 303,16 eur

Cena celkom :

Cena bez DPH	86 803,00 eur
DPH 20 %	17 360,60 eur
<b>CENA s DPH</b>	<b>104 163,60 eur</b>

Cena za dielo – dodatok č. 2 :

Cena za SO 01:

Cena bez DPH	16 483,88 eur
DPH	3 296,78 eur
Cena s DPH	19 780,66 eur

Cena celkom :

Cena bez DPH	103 286,88 eur
DPH 20 %	20 657,38 eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>123 944,26 eur</b>

Cena za dielo – dodatok č. 3 :

Cena bez DPH	- 2 988,46 eur
DPH	- 597,70 eur
Cena s DPH	- 3 586,16 eur

Cena celkom :

Cena bez DPH	100 298,42 eur
DPH 20 %	20 059,68 eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>120 358,10 eur</b>

slovom: jednostodvadsaťtisícristopädesiatosem eur 10/100.

Príloha – položkový rozpočet tvorí nedeliteľnú súčasť tohto dodatku.

3. Dodatok č. 3 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné strany dostanú po dvoch vyhotoveniach.
4. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou.
5. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo a dodatku č.1 a dodatku č.2 zostávajú v platnosti a nezmenené.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na znak toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.

V Prievidzi, dňa  
**Za objednávateľa:**

V Žiline, dňa  
**Za zhotoviteľa:**

.....  
JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta

.....  
Ing. Ján Michel  
riaditeľ oblasti  
na základe plnej moci

.....  
Jozef Kollár  
vedúci PJ Prievidza  
na základe plnej moci